
 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ «УСТЬ-КУТСКАЯ АВТОШКОЛА» 
 

ПРИКАЗ 
23.09.2025г №7-ОД 

 

Об утверждении форм справок об обучении (периоде обучения) 

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», с целью приведения нормативно-правовой базы в соответствии с 
действующим законодательством, на основании Письма Минобрнауки от 01.04.2013 №ИР-
170/17 «О Федеральном законе «Об образовании в Российской Федерации»», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить образец справки об обучении для лиц. не прошедших итоговой аттестации 
или получивших на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты (Приложение № 
1 к данному приказу). 

2. Утвердить образец справки о факте обучения для лиц, обучающихся в 
Образовательном подразделении «Усть-Кутская  автошкола»(Приложение № 2 к данному 
приказу). 

3. Утвердить образец справки о периоде обучения для лиц. обучавшихся в 
Образовательном подразделении «Усть-Кутская  автошкола»( (Приложение № 3 к данному 
приказу)  
4. Формы документов, утвержденные данным приказом, подлежат опубликованию на 
официальном сайте в разделе «Нормативные документы». 
5. Ответственным за исполнением данного приказа назначить менеджера по работе с 
клиентами  Зырянову Оксану Сергеевну 
 
 
Генеральный директор ООО «ВОА»                 Н.С.Воловикова 
       

 



Приложение 1 

Справка   об обучении 

Данная справка выдана
 ______________________________________________________________________________________________________  

(фамилия, имя, отчество) 
дата рождения . в том, что он(а) с «____________»________________________20_________________________ г. по 
«______»_____________20 ________ г. обучался (обучалась) в Образовательном подразделении 
Усть-Кутская автошкола 

(наименование образовательной программы/образовательных программ) и показал(а) по учебным предметам следующие 
результаты: 

№ п/п Наименование учебных предметов Кол-во 
учебны х 

часов 

Промежу 
точная 

аттестаци я 

Результат итоговой 
аттестации 

Учебные предметы базового цикла 

1. Основы законодательства в сфере дорожного движения 42 зачет зачет/не зачет 

2. Психологические основы деятельности 

о е  

12 зачет  

3. Основы управления транспортными средствами 14 зачет  
4. Первая помощь при дорожно-транспортном 

происшествии 
16 зачет  

Учебные предметы специального цикла 

5. Устройство и техническое обслуживание 
транспортных средств категории «В» как объектов 
управления 

20 зачет зачет/не зачет 

6. Основы управления транспортными средствами 
категории «В» 

12 зачет зачет/не зачет 

7. Вождение транспортных средств категории «В» (с 
механической/автоматической трансмиссией) 

56/54 экзамен сдал/ не сдал 

Учебные предметы профессионального цикла 
8. Организация и выполнение грузовых перевозок 

автомобильным транспортом 
8 зачет зачет/не зачет 

9. Организация и выполнение пассажирских 
перевозок автомобильным транспортом 

6 зачет зачет/не зачет 

 

Генеральный директор ООО «ВОА»                 Н.С.Воловикова 
        

 

 

 

 

 

 

Дата выдачи «______»___20 ______г. 
М.П. 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 

СПРАВКА______ 

Дана ______________________________________________________________________________  
(фамилия, имя, отчество) 

в том, что он(а) с «_______»_____________20 ____ г. по «______»__________20______ г. 

обучается в Образовательном подразделении «Усть-Кутская   автошкола». 

Справка дана для предъявления по месту требования. 

 

 

Генеральный директор  ООО «ВОА» Н.С. Воловикова 
 

М.П. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



СПРАВКА______ 
 

Дана, ______________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

дата рождения «_______»__________20 ________ г. в том, что он(а) с «_______»________________20___г 

 по «______»_______20___________ г. действительно обучался (обучалась) в 

Образовательном подразделении Усть-Кутская автошкола». Приказ о регистрации группы 

№___________от «______»__________________20 г. По окончании выдано свидетельство №. 

Справка дана для предъявления по месту требования. 

 

Генеральный директор   ООО «ВОА» Н.С. Воловикова 
 

Дата выдачи «______»___20 ______г. 
М.П. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


		2025-12-08T15:32:18+0800
	ООО "ВОА"




